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Del VI. Årsregnskap }OLB

Ledelseskommentar årsregnskapet 20 tS

Formål
Domstoladministrasjonen (DA) ble oppretteti2002. Fra L.'J..2OI4 innførte DA og domstolene ny standard kontoplan
og periodisert virksomhetsregnskap i henhold til statlige regnskapsstandarder slik det framgår av prinsippnoten til
årsregnskapet. I den sentrale rapporteringen til statsregnskapet benyttes fortsatt kontantprinsippet. DA er
administrativt ansvarlig for H6yesterett, lagmannsrettene, tingrettene, Oslo byfogdembete, jordskiftedomstolene,

Finnmarkskommisjonen og Utmarksdomstolen for Finnmark. Årsregnskapet utgjør del Vl i årsrapporten.

Bekreftelse
Årsregnskapet er avlagt i henhold til bestemmelser om Økonomistyring i staten, rundskriv R-115 fra
Finansdepartementet og Økonomiregelverket i Staten. Domstoladministrasjonen mener regnskapet gir et dekkende
bilde av disponible bevilgninger, regnskapsf6rte utgifter, inntekter, eiendeler og gjeld.

Vurderinger av vesentlige forhold
I 2018 har domstolene samlet disponert tildelinger på utgiftssiden kr 2 658 460 000 på de ordinære driftskapitlene, og
kr 2 315 827 O00 på de regelstyrte postene. I tillegg er det mottatt belastningsfullmakter på totalt kr 12.i.34.000

Kapittel 0061, post 01 H6yesterett viser en mindreutgift på kr 1.608.239, som søkes overf6rt til neste år på post 01 iht.
beregninger i note B.

Kapittel 0410, post 0L Domstolene viser en mindreutgift på kr 32O77 258. ltillegg er det merinntekter på kapittel
3410, post 02 og 03 som gir tingretter og lagmannsretter en samlet mindreutgift på kr 38 349 358. Den samlede
mindreutgiften søkes overført til neste år på post 01 iht. beregninger i note B.

I 2Ot8 ble kapittel 3411 post 03 slått sammen med kapittel 3410 post 03 Domstoler -diverse refusjoner. Dette er
grunnen til at merinntekten er gått opp sammenlignet med 2017.

Mindreutgiften på kap. 4L0, post 01 utgjØr L,3 pst av disponibel bevilgning. Nærmere 9 mill. kr knyttet til utsatt
fremdrift for nytt tinghus i Drammen. Videre er kostnadsbelastningen i enkelte IKT-prosjekter forsinket. I hovedsak
gjelder dette Digitale Domstoler, hvor nærmere 12 mill. kr først belastes i 2019.

Kapittel 041"0, post 22 Vernesaker/sideutgifter, jordskiftedomstoler viser en mindreutgift på kr 4,7 mill. Kapittel 3410
post 04 gir mindreinntekt på kr 3 mill. BelØpet som kan overføres er 1,7 mill. Jordskifterettene har hjemmel til å kreve
inn sideutgifter i visse saker. Sideutgiftene skal dekke det tekniske arbeidet i disse sakene. Utgiftene f6res i egne

saksregnskap, og utgifter og inntekter skal balansere når saken er avsluttet, selv om dette kan gå over flere år.

Det er krevd inn kr 240 394795 i gebyrer i alminnelige domstoler og jordskiftedomstolene jf. note L. For kapittel/post
341'O/O1' <Rettsgebyr alminnelig domstol> er Gebyrsentralen ved Brønnøysundregistrene gitt fullmakt til å

inntektsføre om lag 118 mill. kroner i 2018. Dette fremkommer ikke idomstolenes regnskap.

På eiendelssiden viser balansen at bokført verdi på immaterielle eiendeler (programvare) har Økt med ca. i.0 mill.
kroner. Tilgangen erstørre enn avskrivningene de siste 12 måneder, med samlet investering på46,4 mill. kronerog
med 36,7 mill. kroner i avskrivninger. For varige driftsmidler som inventar og IKT-utstyr har det vært en økning i bokført
verdi på ca.11,5 mill. kroner. Dette kommer av at tilgangen harvært høyere enn avskrivningene de siste 12 måneder.
Tilgangen på varige driftsmidler har i 2018 har vært på 37,8 mill. kroner og avskrivninger på 26,5 mill. kroner.
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Artskontorapporteringen viser at rapporterte utgifter til drift og investeringer summerte seg til kr 436443L 846.

Utbetalinger til lønn og sosiale utgifter beløp seg til kr 1 965 326 062. Det ble i 2018 utbetalt kr 88 882 997 til ulike

investeringer, som er finansiert ved bruk av tildelte midler på post 01. lnvesteringene er økt med ca. 30 mill. kroner

fra 2017.

Mellomværende med statskassen utgjorde pr 31,.I2.2OI8 kr -109 276 817. Oppstillingen av artskontorapporteringen

viser hvilke eiendeler og gjeld mellomværende består av.

Tilleggsopplysninger
Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for Domstoladministrasjonen. Årsregnskapet er ikke

ferdig revidert per d.d. og revisjonsberetningen antas å foreligge i løpet av 2. kvartal 2019.

Trondheim 25. mars 2019

Sven Marius Urke

Direktør

Domstoladministrasjonen
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Prinsippnote til årsregnskapet
Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer fastsatt i bestemmelser om
økonomistyring i staten ("bestemmelsene"). Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1,
nærmere bestemmelser i Finansdepartementets rundskriv R-115 av november 2OL6 og eventuelle tilleggskrav fastsatt
av overordnet departement.

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med utgangspunkt i

bestemmelsene punkt 3.4.2 - de grunnleggende prinsippene for årsregnskapet:

a)

b)

c)

d)

Regnskapet følger kalenderå ret
Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret
Utgifter og inntekter erført i regnskapet med brutto belØp
Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme prinsippene, men gruppert etter
ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal
rapportere til statsregnskapet. Sumlinjen "Netto ropportert til bevilgningsregnskopet" er lik i begge oppstillingene.

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i bestemmelsene pkt. 3.7.L.
Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom året men har en trekkrettighet på sin konsernkonto.
Ved årets slutt nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år.

Bevilgningsrapporteringen
Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med bevilgningsrapporteringen og en nedre del som
viser beholdninger virksomheten står oppført med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall
som virksomheten har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i bevilgningsregnskapet
virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon
i tildelingsbrev for hver statskonto (kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser
virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap.

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) vises ikke i kolonnen for
samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter
er bokført og rapportert til statsregnskapet, og vises i kolonnen for regnskap.

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og rapporteres ikke til
statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter bokføres og rapporteres av virksomheten som
har mottatt belastningsfullmakten og vises derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i

note B til bevilgningsoppstillingen.

Artskontorapporteringen
Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til statsregnskapet etter
standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende
med statskassen. Artskontorapporteringen viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter
standard kontoplan for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank.
Tildelingene er ikke inntektsført og derfor ikke vist som inntekt i oppstillingen.
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Regnskapsprinsipper SRS

Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de statlige regnskapsstandardene (SRS). Domstolene i Norge er en

bruttobudsjettert vi rksom het.

Inntekter fra bevilginger og inntekt fra tilskudd og overføringer
lnntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres i den perioden da aktivitetene som

inntektene er forutsatt å finansiere er utført, det vil si i den perioden kostnadene påløper (motsatt sammenstilling).

Prinsippet om motsatt sammenstilling er også benyttet ved årets slutt i henhold til SRS 10 lnntekt fra bevilgninger.

Den andelen av inntekt fra bevilgninger og tilsvarende som benyttes til anskaffelse av immaterielle eiendeler og varige

driftsmidler som balanseføres, inntektsføres ikke på anskaffelsestidspunktet, men avsettes i balansen på

regnskapslinjen statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler.

I takt med kostnadsføringen av avskrivninger av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler inntektsføres et

tilsvarende beløp fra avsetningen statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler. Periodens

inntektsføring fra avsetningen resultatføres som inntekt fra bevilgninger. Dette medfører at kostnadsførte

avskrivninger inngår i virksomhetens driftskostnader uten å få resultateffekt.

Kostnader
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt.

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overfgringer, kostnadsføres i takt med at

aktivitetene utføres.

Pensjoner

Fra og med 1. januar 20L7 betaler virksomheten pensjonspremie til SPK. For 201-8 er arbeidsgivers andel av

pensjonspremien l-2 prosent.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler
Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med varig menes utnyttbar levetid

på 3 år eller mer. Med betydelig menes enkeltstående anskaffelser (kjØp) med anskaffelseskost på kr 30.000 eller mer.

Anleggsmidler er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger.

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller mer er balanseført som egne

grupper.

Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved en eventuell bruksendring, dersom virkelig verdi er lavere enn

balanseført verdi.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet.

Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt

beløp på opptakstidspunktet.
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Beholdning av varer og driftsmateriell
Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en integrert del av virksomhetens
offentlige tjenesteyting. Beholdninger av varer og driftsmateriell er verdsatt til det laveste av anskaffelseskost og

netto realisasjonsverdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her er Norges Banks spotkurs per

31.12 lagt til grunn.

Statens kapital
Statens kapital består av virksomhetskapital, avregninger og statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige

driftsmidler i henhold til SRS 1 Oppstillingsplaner for resultatregnskap og balanse. Avsnittet viser statens samlede
fina nsiering av virksom heten.

Avregninger
For bruttobudsjetterte virksomheter er nettobeløpet av alle balanseposter, med unntak av immaterielle eiendeler og

varige driftsmidler, finansiert av avregnet med statskassen. Bruttobudsjetterte virksomheter presenterer ikke

konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene inngår i avregnet med statskassen.

Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Balanseført verdi av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler har motpost i regnskapslinjen statens finansiering

av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler.

Statlige rammebetingelser

Selvassurandørprinsippet
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som søker å
ref le kte re a lternative netto fo rsikri ngskostnade r e I le r fo rp I i kte lse r.

Statens konsernkontoordning
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle

innbetalinger og utbetalinger daglig gjØres opp mot virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likvider gjennom året. Virksomhetene har en trekkrettighet på sin

konsernkonto. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte oppgjørskonto i Norges Bank

ved overgang til nytt regnskapsår.
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0
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Norges Bank Klvutbetalinger

Posttekst

Rettsgebyr

Sak- og geby.innteher jordskifiedoretolene

Dverse refusjoner

Vemesaker jordskift edomtolene
Yme
Arbeidsgivemvgift

Smilettil&ling* Regnskap20lS l&rinntekto
min&einntckt

12 l 302 000

23 200 000

I 817 000

5 946 000

0

0
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* Sanrlet tildeling skal ikle reduseres md eventuelle avgitte belætningsfullmkter Se note B for nærere forkiaring.

3 l.t 2.20tt
-109276817

3t-12.2017 Endriil

-107 859 661 -l 417 l:

Side 6 av 21



Note A Forklari ng av samlet tildeling utgifter

Kapittel og post
Overført fra i

fjor Årets tildelinger Samlet
tildeling

0061/0 r

0410/01

0410/22

961 000

s2 916 000

3 777 000

I 12 035 000

2 484 82s 000

3 946 000

ttz 996 000

2 537 741 000

7 723 000

Sum driftskapitler: 2 658 460 000

Regelstyrte
poster:

0410/21

0414101

0466/01

0470/01

0471171

0475/01

0475/21

647 000

1 1 623 000

0

34 400 000

0

0

t4 452 000

80 210 000

230 525 000

I 096 121 000

600 314 000

136 543 000

103 s50 000

'7 442 000

80 857 000

242 148 000

I 096 l2r 000

634 114 000

136 543 000

103 s50 000

21 894 000

Sum regelstyrte poster: 2315827 000

Årsregnskap 2018

B 6lbruKe lv

Forklaring til bruk av budsjettfullmakter

Det er gitt fullmakt til å overskride driftsbevilgninger mot tilsvarende merinntekt på kapittel post 34L0/02,34I0/O3
og34LO/04. Mulig overførbart beløp fremgår av tabell over.

Mottatte belastningsfu llmakter

o kr 2 500 000 på kap/post OO24/21 Regjeringsadvokaten

o kr 7 834 000 på kap/post O44O/O\ Politidirektoratet
o kr 1 800 000 på kap/post O84t/22 Barne,-liketillings - og inkluderingsdepartementet

Kapittelog post Stikkord
I urg'ftsfonrrrndrc

1ilil i\gille belcstnmgs

I 
tutt'.tr.'t-r

Merutgill(-I

mindrc utgift

MeruteincY

mindreutgill €lter ovgilte

belastnings-lullmkter

Merimter.rer/ lorduponering 
lmpost

I 0l Lil 45ellerlr-l Dost
mdremnLeK€n-lhL I. -.:-. I 0U21frånesteåalmmnLeKsuwn I

I bevrlgnmg

Imsparinge(-)
Sum grumlag for

overforing
Maks. overforban belop I

Mulig ov€førbarl

belopbercgnet av

vidcomheten

m6t/0t

0lt00t

utu22 lnn overlores

løtz:ll
320n 258t

urrarral

t9s239

32W 258

41?7111

urr-l
.rofl oul

I @823!

1834935{

I 67t 7tr

j r,l9 v,1

I :6 l,\;_ r r_ir

I {0823!

38 34935r

tatTg
'M.ksimalt beløp tom kan overføres er 5% av åreb bwilgning driftspostene0l 29, unnbtr 24 eller sum av de sirte to å6 bevilgning for porter med stikkordet "kan overløres". Se årlig rundskriv R-2 foa mer

Side 7 av 21



Årsregnskap 2018

* Andre ev. inntekter/utgifter rapportert på felleskapitler spesifiseres på egne linjer ved behov
** Spesifiser og legg til linjer ved behov.

Oppsti I I i ng av a rts kontora p porte ri n gen 31 .1 2.2018

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer

Salgs- og leieinnbetalinger

Andre innbetalinger

238,401,483

9,110,662

1,288,290

0

220,602,156

I 1,395,148

2,171,744

0

2018 2017

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn

Andre utbetalinger til drift

Sum innbe t al inge r fr a drift 248,800,435 234,169,047

2,37

1,965,326,062 I,930,984,836

2,340,664J39

Sum utbetalinger til drift 4,275,534,430 4,271,649,174

Netto rapporterte driftsutgifter 4,026,733,995 4,037,480,121

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av fi nansinntekter 182 633

Investerings- og fi nansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer

Utbetaling til kjøp av aksjer

182 633inv e s te r ings - og fi nans innte kte r

0

1

0

1

88,882,997 ,920 5

23av

58

Sum inv es te r i ngs - og fi nansutgifte r 88,897,599 58,944,469

Netto raonorterte investerings- og finansutgifter 88,897,416 58,943,835

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaline av skatter. avsifter. sebyrer m.m. 1,188,160 1,276,970

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 0

1,188,160 1,276,870Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler
Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt)

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt)

t i ls ku ddsforv a I t ni ng o g an dr e ov e rfø r i n ge r fr a s t at e n

I 633

0 0

konto 1987 refN for 381,4

2,653,940

226,231

J 0

2,699,843

230,525,608

Netto rapporterte utgifter på fe lleskapitler 148,247,042 155,034,591

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 4,262,690,294 4,25001810683

Oversikt over mellomværende med statskassen **

Eiendeler og gield
Fordringer

Kasse

Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank

Skyldig skattetrekk

Skyldige offentlige avgifter

Annen gield

2018

-15,350,468

318,420

0

-82,351,995

0

-11,892,774

2017

- 15,380,380

344,030

0

-79,727,435

0

-13,095,877

Sum mellomværende med statskassen -109,276,817 -107,859,661
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Resultatregnskap
Note 31.12.2018 31.12.2017

Driftsinntekter
Inntekt fra bevilgninger 1 4.128.738.855 4,103,820,343
Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 10,267,505 11,788.825
Inntekt fra gebyrer I 240,394,795 219,769,389
Salgs- og leieinntekter 1 2,309,795 2,160,582
Andre driftsinntekter 1 1.000 -8,000

Sum driftsinntekter 4,381,710,939 4,337,5 31,I38

Driftskostnader
Varekostnader 0 0

Lønnskostnader 2 2,005,731.046 1,934,492,497
Avskivninger på varise driftsmidler os immaterielle eiendeler 3.4 63,234,785 62,796,105
Nedskrivninger på varise driftsmidler oe immaterielle eiendeler 3.4 0 0
Andre driftskostnader 5 2,312,725,991 2,340,229,220

Sum driftskostnader 4.381 ,69I ,82 I 4,3 37,507,8I2

Driftsresultat 19,119 23,327

Finansinntekter og finanskostnader
Finansinntekter 6 182 633
Finanskostnader 6 19,301 23,960

Sum .finans s innt e kt er o 9.fi nans kos tnader -19,1 19 -2 3,327

Resultat av periodens aktiviteter 0 0

Avregninger og disponeringer
Avregning med statskassen (bruttobudsietterte) 7 0 0

Sum avrepninper os disponerinser 0 0

lnnkrevingsvirksomhet oq andre overførinqer til staten
Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 8 1.188.160 1,276,870
Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 1.1 88" 1 60 1,276,970

Sum innlcrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltninq oq andre overførinqer fra staten
Utbetalinger av tilskudd til andre 0 0
Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0
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Balanse
Note 31.12.2018 31.12.2017

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I lmmaterielle eiendeler
Forskning os utvikling J 0 0

Programvare og lignende rettigheter J 254,561,351 244,900,510

Immaterielle eiendeler under utførelse 3 0 0

Sum immaterielle eiendeler 254,561,35I 244,900,510

llVarige driftsmidler
Tomter. bygninger og annen fast eiendom 4 0 0

Maskiner og transportmidler 4 18,000 24,500

Driftsløsøre. inventar, verktøy og lignende 4 111.849,618 100,488,199

Anlegg under utførelse 4 0 0

Infrastruktureiendeler 4 0 0

Sum var i ge dr ift s midl er I I1,867,6t8 100,512,699

lll Finansielle anleggsmidler
Investeringer i aksier og andeler 0 0

Obligasioner 0 0

Andre fordringer 0 0

Sum finans i e I I e anle ggsmidl er 0 0

Sum anleggsmidler 366,428,969 345,413,209

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell
Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0

ll Fordringer
Kundefordringer 9 26,936,416 22.929.608

Opptiente, ikke fakurerte inntekter 0 0

Andre fordringer 11 g,go3,g74 10.663.s 1 1

Sum fordrin4er 35,840,330 33,593,1I9

lll Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd t2 0 0

Kontanter og lignende 12 318.420 344.030

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 3I8,420 344,030

Sum omløpsmidler 36,158,750 33,937,149

Sum eiendeler 402,587,719 379,350,358
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Statens kapital og gjeld
Note 31.12.2018 31.12.2017

G. Statens kapital

I Virksomhetskapital
Sum v ir l<s o m he ts knp ital 0 0

llAvregninger
Awegnet med statskassen (bruttobudsietterte) -385,808,780 -351.672.080

Sum avregninger -38s,808,780 -35 r,672,080

lll Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 3.4 366.428.969 34s,413,209

Sum statens finansiering av immaterielle eiendeler og vørige driftsmidler 366,428,969 345,4 t 3,209

Sum statens kapital -19,379,811 -6,258.871

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser
Avsetninger langsiktige forpliktelser 16,500,000 16,500.000

Sum avsetninger for langsiktige forplihelser r6,500,000 r6,500,000

ll Annen langsiktig gjeld
Øvrig langsiktig gield 0 0

Sum annen langsiktig gield 0 0

lll Kortsiktig gjeld
Leverandørgield 48.182.997 61.137.442
Skyldig skattetrekk 82.351.995 79,727,435
Skyldige offentlige avgifter 29.373.501 24,373,076
Avsatte feriepenger 1s6.624,469 156,035,622
Mottatt forskuddsbetaling 10 2,423.361 3.681 .665
Annen kortsiktig gield 13 86,5 r l,206 44,153,989

Sum kortsiktig gjeld 405,467,530 369, t 09,229

Sum gjeld 421,967,530 385,609.229

Sum statens kapital og gjeld 402,587.719 379,350,359
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Note 1 Driftsinntekter

lnntekt fra bevilgninger
Inntekt fra bevilgningerx
- brutto benyttet til investeringer i immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
+ utsatt inntekt fra avsetning knyttet til investeringer (avskivninger)
+ utsatt inntekt lia avsetning knyttet til avhendede anleggsmidler
+ inntekt til dekning av pensjonskostnader**
- utbetaling av tilskudd til andre

Andre poster som vedrører bevilgninger (spesifiseres)

31.12.2018

4,149,773,615
-84,269,545
63,234,785

0

0

4,128,738,855

3',1.12.2017

4,102,780,673
-61,746,768
62,796,t05

-9,667

0

4,103,820,343Sum inntekt fra bevilgninger
*Vesentlige tildelinger kan spesifiseres på egne linjer.
**Kun aktuellfor virksomheter som ikke betaler pensjonspremie til SPK

lnntekt fra tilskudd og overføringer
Tilskudd fra Norges forskningsråd
Tilskudd fra andre statlige virksomheter
Tilskudd fra EU
Andre tilskudd og overføringer

0

3,24'7,774

7,019,731
0

10.267.505

0

9,442,730
2,346,09s

0

I 1.788.825Sum inntckt fra tilskudd og overføringer

lnntekt fra gebyrer
Gebyrer

Sum inntekt fra gebyrer

240,394,795 219,769,389

240,394,795 219,769,389

Salgs- og leieinntekter
Salgsinntekt, avgift spliktig
Salgsinntekt, avgift sfri)
Salgsinntekt, unntatt avgift splikt

0

0

2,308,78s

2,308,78s

0

0

1,068,91I

1.068.91ISum salgs- og leieinntekter

Andre driftsinntekter
Gevinst ved avgang av anleggsmidler

Andre inntekter

Sum andre driftsinntekter

1,000

1,000

-8,000

1,091,671

1,083,671

Sum driftsinntekter 4,381,710,940 4,337,531,138
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Denne tabellen viser mottatte bevilgninger etter kontantprinsippet sammenholdt med inntektsført bevilgning i

virksom hetsregnskapet etter periodiseringsprinsippet.

Kolonnen for utgiftsbevilgning består av bevilgninger overført fra foregående budsjettår og årets bevilgninger,

redusert for avgitte belastningsfullmakter. Kolonnen for inntektsbevilgning viser eventuelle inntektskrav, og beløpet
reduserer grunnlaget for inntektsføring. Kolonnen for rapportert inntekt viser inntekter rapportert til
statsregnskapet ved årsslutt. Ved beregning av maksimalt grunnlag for inntektsføring er utgiftsbevilgningen redusert
med det laveste av beløpene i kolonnen for henholdsvis inntektsbevilgning eller rapportert inntekt.

lnntektsført bevilgning i virksomhetsregnskapet kan normalt ikke overskride beløpet som fremgår i kolonnen

maksimalt beregnet grunnlag for inntektstøring.lnntektsført bevilgning i virksomhetsregnskapet følger prinsippet

om motsatt sammenstilling. Det vil si at inntekt fra bevilgning skal sammenstilles med påløpte kostnader i perioden.

Mottatte belastningsfullmakter er inntektsfØrt med trukket belØp.

Kapittel og post

Kontantprinsippet Periodiserings -
prinsipnet

Utgiftsbevilgning
(samlet tildeling)

Inntektsbevilgning Rapportert inntekt Maksimalt beregnet
grunnlag for

inntektsføring

Inntektsført bevilgning

0061.01 I 12,996,000 I 12,996,000

04ro.01/3470.O2103 2.545.037.409 25.017,000 3 I.289.099 2,520,020,409
04ro.22 7,723,000 7.723.000
Reselstvrte poster * 2.3 I 5.827.000 2.3 15.827.000

Sum 4.956.566.409 4.128.738.855
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Note 2 Lønnskostnader

I-øwt
Feriepenger

Arbeidsgiveravgift

Pensjonskostnader* *

Lørm balansefurt ved egerurtvrkling av anleggsmidler (-)*
Sykepenger og andre refi:sjoner (-)

31.12.2018 31.12.2017

1 3s4 619 279

163 04t 363
23s 30s s99
164 833 044

0

-47 931 23r
13s 862 992

I 290 749 641

ls9 951 335

226 420 323
161 34r 693

0

-42241 469

r38 260 964Andre

Sum lønnskostnader 2 005 731 046 I 934 482 487

Antall årsverk 1768 I 794

* lnneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader

** Nærmere om pensjonskostnader

For virksomheter som er omfottet ov rundskriv R-1-78:

Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet basert på faktisk påløpt premie for regnskapsåret. Premiesats for

2018 er 1-2,0 prosent. Premiesatsen for 2Ot7 var 12,0 prosent.

Beregningen ov årsverk i personolsystemet er gjort etter følgende forutsetning:
Årsverkberegningen reduseres ikke av ferieuttak eller avspasering av fleksitid, overtid/reisetid til avspasering

Årsverkberegningen reduseres for alt annet fravær 2 1 dag. Om fraværet/permisjonen er med eller uten

lønn er uten betydning for beregningen
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Note 3 lmmaterielle eiendeler

Anskaffelseskost 01.01

Anskaffelseskost

01.01

Balanseført ve di 3 1.12.2018

Avskrivingssatser ( levetider)

Anskaffe lseskost pr. 0L.01.2014

Akkumulerte avskrivninger pr 01.01.2018

Ordinær avskriving i 2018

Balanseført ve rdi pr 37.72.2018 estimert

Virksomhetsspesifikt 5-5 år /lineært

lntranett digitalt arkiv*
5 100 000

4 080 000

1 020 000

0

Avskrivn i ngssatser ( levetide r) 5 årl lineært

*Eiendelen ble ved en inkurie ikke inkludert i åpningsbalansen, ogfpres derforopp som eget punkt utenfor balanseoppstillingen.

Forskning og

utvikling

Programvare og

lignende

rettigheter

Immaterielle

eiendeler urder

utfurelse

Sum

0 560 361 594 0 560 361 594
Tilgnng iåret 0 46 385 828 0 46 385 828
Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0 0
Fra imrnaterielle eiendeler under utfrrelse til annen guppe iåret 0 0 0 0

0

0

606747 422

0

0

0

606747 422

0

Nedskrivninger iåret 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 0 I .0 I 0 315 461 084 0 315 461 084

Ordinære avskrivninger i året 0 36 724 987 0 36 724 987
Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0 0

0 254 561 351 0 254 561 351
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Note 4 Varige driftsmidler

Anskaffelseskost 0 1 .0 1 .

Anskaffelseskost
Akkumulerte 01.01

Avskrir,ningssatser (levetider)

Avhendelse av varise driftsmidler i 2018:
Salgssum ved avgang anleggsmidler

Maskiner og

transportmidler

Driftsløsøre,

inventar, verktøy

o.l.

Sum

150 000 624 934 883 62s 084 883

Tilgang i året 0 37 8837t6 37 883 716
Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 -60 000 -60 000

Fra anlegg under utfurelse til annen gruppe i året 0 0 0

150 000

0

6627s8 s99
0

662 908 s99

0

Nedskrivninger i året 0 0 0

Akkwnulerte avskrivninger 0 1 .0 1 12s s00 s24 446 684 524 572 184

Ordinære avskrivninger i året 6 500 26 503 297 26 s09 797

Akkunulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 -41 000 -41 000

Balans eført ve rdi 31.12.2018 18 000 111 849 619 111 867 619

3- 15 år lineært 3- 15 år lineært

0 20 000

- Bokfort verdi avhendede anleggsmidler 0 -19 000 -19 000
: Regnskapsme ssig gevinsVtap 0 1 000 I 000

20 000
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Note 5 Andre driftskostnader

Husleie 368,886,860
Vedlikehold egne bygg og anlegg 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler I1,218,553
Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 89,381,811

Leie maskiner, inventar og lignende 16,662,924
Mindre utstyrsanskaffelser 22,306,644
Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 19,965,487

Kjøp av fremmede tjenester 1,440,536,179

Reiser og diett 143,892,079
Tap og lignende 546,823
Øvrige driftskostnader 199,328,631

31.12.2018 31.12.2017

363,840,395

0

9,10'7,636

85,806,549

17,939,135

12,132,656

13,890,972

7,490,584,592

156,300,999

-119,690

190,746,088

Sum andre driftskostnader 2,312,725,991 2,340,229,220

Oversikt over årlige leiebeløp i henhold til leieavtaler*
Varighet mellom

ett ogfem år
Varighet over

fem år
Sum

Husleieavtaler

Leieavtaler knyttet til immaterielle eiendeler

Leieavtaler knyttet til varige driftsmidler

Øvrige leieavtaler

68,580,190

932,479

300,306,670 368,886,860

932,479

0

2,764,8252,764,825

Sum leieavtaler 372,584,164
* Kun vesentlige leieavtaler er spesifisert.

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter
Renteinntekter

Valutagevinst (agio)

Utbytte fra selskaper

Annen finansinntekt

31.12.2018 31.12.2017

0

0

I
0
aJ

0

0

63

0

82

Sum finansinntekter 182 633

Finanskostnader
Rentekostnad

Nedskrivning av aksjer
Valutatap (disagio)

Annen finanskostnad

19,173

0

t28
0

19,487

0

4,474

0

Sum finanskostnader 19,301 23,960
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Note 7 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen
(bruftobudsjetterte virksom heter)

A) Avregnet med statskassen
31.12.20'18 31.12.2017 Endring

Immaterielle eiendeler, varige driftsmidler og finansiering av disse

Immaterielle eiendeler 254 561 351 244 900 510 9 660 841

Varige dritumidbr I 11 867 618 100 512 699 ll 354 919

Statens ftransiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler -366 428 969 -345 413 209 -21 015 760

Sum 000

Finansielle anleggsmidle r
Investeringer i aksjer og andeler

Obligasjoner

Andre fordringer

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Sum 000

Omløpsmidler
Beholdninger av varer og driffsmateriell

Kundefordringer

Opptjente, kke åkturerte inntekter

Andre fordringer

Bankinnskudd, kontanter og ligrende

0

26 936 416

0

8 903 914

318 420

0

24 229 608
0

9 363 sl1
344 030

0

2 706 808
0

-459 597

-25 611

Sum 36 1s8 750 33937 149 2221 601

Langs iktige forplikte lse r og gie ld
Avsefringer langsktige forpliktelser

Øwig langskttg gi"H
-16 s00 000

0

-16 500 000

0

0

0

Sum -16 500 000 -16 500 000 0

Kortsiktig gield
læverandøryield

Skyldig skattetrekk

Skyldige otrentlige avgifter

Avsatte feriepenger

Mottatt forskuddsbetaling

Annen kortsktie eield

-48182997
-82 351 995
-29 373 501

-156 624 469

-2 423 361
-86 5l 1 206

-61 137 442
-79 727 435
-24 373 076

-156 035 622
-3 681 665

-44 153 989

12 954 445

-2 624 s60
-5 000 425

-588 847

I 258 304
-42 357 218

Sum -40s 467 s30 -369 109229 -36 358 301

Avregnet med statskassen* -385 808 780 -351 672 080 34 136 700

Finansiering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler fremgår som hovedregel av regnskapslnlen Statens finansiering av immaterielle

eiendeler og varige drftsmidler. Finansbringen av nettosunnnen av omløpsmidler og kortsktig $eld fremgår som hovedregel av

regnskapslinjen Av re gnet me d st at skassen.

Avstemming av endring i avregnet med statskassen (kongruensawik)

Konsemkonto dbetaling -4 724 201 381

462 928 243Konsemkonto
Netto trekk konsernkont o

- Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overfuringer

+ Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overfuringer

+ Inntektsført fra bevilgning (urderkonto l99I ogl992)
- Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986)

+ Nettoordning, statlig beølt merverdiavgift (rnderkonto 1987)

- Tihakefurte utsatte inntekter ved avggng anleggsmidler, der avsetningen kke er resultatfurt (underkonto 1996)

Andre avstemmingsposter (spesifiseres)

-4 261 273 138
-1 188 160

0

4 149 773 615

-233 225 451

379 669 446
-19 000

399 388

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto

Resuhat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen

34 136 700
0

Sum endring i avregnet med statskassen * 34 136 700
* Sum endring i avregnet med statskassen skal sterrne med sum i endringskolonnen ovenfor Side 18 av 21
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Note 78 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen
(bruttob udsjefterte virksomheter)

B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2018 31.12.2018

Immaterielle eiendeler, varige driftsmidler og finansiering av disse
Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Statens finansiering av immaterielle eiendeler og varige drifumiltler

Spesifrsering av

bokført
awegringmed

statskassen

Spesifisering av

rapportert

mellomværende

med statskassen

Forskjell

2s4 s6t 3s1
111 867618

-366 428 969

2s4 s6t 351

111867618
-366 428 969

Sum 000

Finansielle anlegqsmidle r
Sum 000

Omløpsmidler

Kwdefordringer
Andre fordringer

26 936 416

8 903 914

318 420

0

-15 350 468

318 420

26 936 416

24 254 382

0Bankinnskudd, kontanter og lignende

Sum 36 ls8 750 -15 032048 sl 190 798
Langs iktige forpliktelse r og gield

Avsetninger forpliktelser -16 500 000 0 -16 s00 000
Sum -16 s00 000 0 -16 500 000

Kortsiktig gield

Leverandørgield

Skyldg skattetrekk

Skyldige offentlige avgifter

Avsafte feriepenger

Mottatt forskuddsbetaling

Annen gjeld

-48 r82 997

-82 3s1 99s
-29 373 501

-156 624 469

-2 423 361

-86 511 206

-48 182 997

0

-29 373 501

-156 624 469

0

-77 04t 793

0

-82 351 99s

0

0

-2 423 361

-9 469 413

Sum -405 467 s30 -94244769 -31.1222761

Sum -385 808 780 -109276817 -276s31963

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er
rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto
omløpsmidler. Netto omløpsmidler består av kortsiktige eiendeler som beholdninger og kundefordringer, redusert
for kortsiktig gjeld som leverandørgjeld og skyldige skatter og avgifter. Dersom virksomheten har finansielle
anleggsmidler eller langsiktige forpliktelser inngår disse i beregningen av avregnet med statskassen.

Note 8 lnnkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

31.12.2018 31.12.2017

Skatter og avgifter. renteinntekter og utbjrfte m.m - 1,188 ,160 -1,276,970
Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen -1'1
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Note 9 Kundefordringer

31.12.2018 31.12.2017

Kundefordringer til pålydende

Avsatt til forventet tap (-)
28,783,239

-1,846,823

24,229,608

-1,3 00.000

Sum kundefordringer 26,936,416 22,929,608

Note 10 Mottatt forskuddbetaling

Mottatt forskuddsbetaling (gjeld)

31.12.2018 31.12.2017

Internasionale prosiekter EØS 2,423.36r 3.681,665

Sum mottatt forskuddsbetaling 2,423,361 3,681,665

Note 11 Andre kortsiktige fordringer

31.12.2018 31.12.2017

Forskuddsbetalt lønn

Reiseforskudd

Personallån

Andre fordringer på ansatte

Forskuddsbetalte leie

Andre forskuddsbetalte kostnader

Andre fordringer

77,476

12,000

224,146
0

30,551,695

4,133,038

4l,4gl
82,1 8 1

669,818

0

33,951,516

5,122,440
-29,203,925-26,034,382

Sum andre kortsiktige fordringer 9,903,914 10,663,511

Note 12 Bankinnskudd, kontanter og lignende

ØvÅge bankkontoer (utenfor statens konsernkontoordning)

Kontantbeholdninger

31.12.2018 31.12.2017

0*
318 420

0

344 030

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 318 420

*se også note 38 >Oversikt over bankkontoer per 31.12 utenfor statsregnskapet>

344 030
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Note 13 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2018 31.12.2017

Skyldig lønn -200 273 -237 539

Annen gjeld til ansatte* 69 239 845 30 609 037

Påløpte kostnader 7 402 220 4 572 133

Avstenrningsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 0 0

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 0

Annenkortsfttiggield** 10069414 9210358
Sum annen kortsiktis eield 86 511 206 44 153 989

xSaldo består av ansattes fleksitid, reisetid, overtid, - verdsatt til gjennomsnittlig timepris.

**Saldo består i hovedsak av skyldig arveavgift til Skatte- og avgiftsregnskap, samt forskuddsbetalte beløp fra

eksterne oppdragsgivere for jordskiftedomstolenes vernesaker/sideutgifter.
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DOMSTOLENE I NORGE
Org. nr.: 984195796

Riksrevisjonens beretning

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon
Riksrevisjonen har revidert Domstolene i Norges årsregnskap for 2018. Årsregnskapet består av
ledelseskommentarer, oppstilling av bevilgnings - og artskontorapportering og virksomhetsregnskap, inklusiv
noter til årsregnskapet for regnskapsåret avsluttet pe r 31. desember 2018.

Bevilgnings - og artskontorapporteringen viser at 4 262 690 294 kroner er rapportert netto til
bevilgningsregnskapet. Virksomhetsregnskapet viser at resultatet av periodens aktiviteter er 0 kroner, og at
summen av innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten er 1 188 160 kroner .

Etter Riksrevisjonens mening gir Domstolene i Norges årsregnskap et dekkende bilde av virksomhetens
disponible bevilgninger, inntekter og utgifter i 2018 og av mellomværende med statskassen per 31.
desember 2018, i samsvar med regelverket for økonomistyring i staten. Vi mener videre at årsregnskapet gir
et rettvisende bilde av virksomhetens resultat for 2018 og av eiendeler, gjeld og statens kapital per
31. desember 2018, i samsvar med statlige regnskapsstandarder (SRS).

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med  lov om Riksrevisj onen ,  instruks om Riksrevisjonens virksomhet
og internasjonale standarder for offentlig revisjon (ISSAI 1000 – 2999). Våre oppgaver og plikter i henhold til
disse standardene er beskrevet under «Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet». Vi er
uavhengige av virksomheten slik det kreves i lov og instruks om Riksrevisjonen og de etiske kravene i ISSAI
30 fra International Organization of Supreme Audit Institutions (INTOSAIs etikkregler), og vi har overholdt de
øvrige etiske forpliktelsene vå re i samsvar med disse kravene og INTOSAIs etikkregler. Etter vår oppfatning
er revisjonsbevisene vi har innhentet tilstrekkelige og hensiktsmessige som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon i årsrapporten
Ledelsen er ansvarlig for årsrapporten, som består av årsregnskapet (del VI) og øvrig informasjon (del I – V).
Riksrevisjonens uttalelse omfatter revisjon av årsregnskapet og virksomhetens etterlevelse av administrative
regelverk for økonomistyring, ikke øvrig informasjon i årsrapporten (del I – V). Vi attesterer ikke den øvrige
informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen i
årsrapporten. Formålet er å vurdere om det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige
informasjonen, årsregnskapet og kunnskapen vi har opparbeidet oss under revisjonen. Vi vurderer også om
den øvrige informasjonen ser ut til å inneholde vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den
øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å rapportere dette i
revisjonsberetningen.

Det er ingenting å rapportere i så måte.

Vår referanse 2018/00851 - 22
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Ledelsens, styrets og det overordnede departementets ansvar for årsregnskapet  
Ledelsen og styret er ansvarlige for å utarbeide et årsregnskap som gir et dekkende og rettvisende bilde i 
samsvar med henholdsvis regelverket for økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene 
(SRS). Ledelsen og styret er også ansvarlige for å etablere den interne kontrollen som de mener er 
nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
 
Det overordnede departementet og styret har det overordnede ansvaret for at virksomheten rapporterer 
relevant og pålitelig resultat- og regnskapsinformasjon og har forsvarlig internkontroll. 

Riksrevisjonens oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Målet med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som gir uttrykk for Riksrevisjonens konklusjon. Betryggende sikkerhet er et høyt sikkerhetsnivå, men det er 
ingen garanti for at en revisjon som er utført i samsvar med lov om Riksrevisjonen, instruks om 
Riksrevisjonens virksomhet og internasjonale standarder for offentlig revisjon (ISSAI 1000–2999), alltid vil 
avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir ansett som vesentlig dersom den, enkeltvis eller samlet, med rimelighet 
kan forventes å påvirke de beslutningene brukere treffer på grunnlag av årsregnskapet. 
 
Vi utøver profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen, i samsvar med lov om 
Riksrevisjonen, instruks om Riksrevisjonens virksomhet og ISSAI 1000–2999. 
 
Vi identifiserer og anslår risikoene for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten den skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Videre utformer og gjennomfører vi revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer og innhenter tilstrekkelig og hensiktsmessig revisjonsbevis som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen 
for at vesentlig feilinformasjon ikke blir avdekket, er høyere for feilinformasjon som skyldes misligheter, enn 
for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil. Grunnen til det er at misligheter kan innebære samarbeid, 
forfalskning, bevisste utelatelser, feilpresentasjoner eller overstyring av intern kontroll. 
 
Vi gjør også følgende: 

 opparbeider oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige ut fra omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 
mening om hvor effektiv virksomhetens interne kontroll er 

 evaluerer om regnskapsprinsippene som er brukt, er hensiktsmessige, og om regnskapsestimater og 
tilhørende opplysninger som er utarbeidet av ledelsen, er rimelige 

 evaluerer den totale presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene 

 evaluerer om årsregnskapet representerer de underliggende transaksjonene og hendelsene på en 
måte som gir et dekkende og rettvisende bilde i samsvar med henholdsvis regelverket for 
økonomistyring i staten og de statlige regnskapsstandardene (SRS) 

Vi kommuniserer med ledelsen og styret, og informerer det overordnede departementet, blant annet om det 
planlagte omfanget av revisjonen og når revisjonsarbeidet skal utføres. Vi vil også ta opp forhold av 
betydning som er avdekket i løpet av revisjonen, for eksempel svakheter av betydning i den interne 
kontrollen.  
 
Når det gjelder forholdene som vi tar opp med ledelsen og styret, og informerer det overordnede 
departementet om, tar vi standpunkt til hvilke som er av størst betydning ved revisjonen av årsregnskapet, 
og avgjør om disse skal regnes som sentrale forhold ved revisjonen. De beskrives i så fall i et eget avsnitt i 
revisjonsberetningen, med mindre lov eller forskrift hindrer offentliggjøring. Forholdene omtales ikke i 
beretningen hvis Riksrevisjonen beslutter at det er rimelig å forvente at de negative konsekvensene av en 
slik offentliggjøring vil være større enn offentlighetens interesse av at saken blir omtalt. Dette vil bare være 
aktuelt i ytterst sjeldne tilfeller. 
 
Dersom vi gjennom revisjonen av årsregnskapet får indikasjoner på vesentlige brudd på administrative 
regelverk med betydning for økonomistyring i staten, gjennomfører vi utvalgte revisjonshandlinger for å 
kunne uttale oss om hvorvidt det er vesentlige brudd på slike regelverk.  
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Uttalelse om øvrige forhold   

Konklusjon knyttet til administrative regelverk for økonomistyring 
Vi uttaler oss om hvorvidt vi er kjent med forhold som tilsier at virksomheten har disponert bevilgningene på 
en måte som i vesentlig grad strider mot administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten. 
Uttalelsen gis med moderat sikkerhet og bygger på ISSAI 4000-serien for etterlevelsesrevisjon. Moderat 
sikkerhet for uttalelsen oppnår vi gjennom revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og 
kontrollhandlinger vi finner nødvendige. 
 
Basert på revisjonen av årsregnskapet, er vi ikke kjent med forhold som tilsier at virksomheten har disponert 
bevilgningene i strid med administrative regelverk med betydning for økonomistyring i staten. 
 
 
 
 
 
 
 
Oslo; 29.04.2019 
 
Etter fullmakt  

Tor Digranes  
ekspedisjonssjef Stein Jahren 
 avdelingsdirektør 
  

Brevet er ekspedert digitalt og har derfor ingen håndskreven signatur 
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